

Aleg. 192

Sprawozdanie

Komisji budżetowej ze Sprawozdania dodatkowego Wydziału krajowego o petycyi Stanisławy Bałtarowiczówny, sieroty po nauczycielu ludowym w Glinianach, o przedłużenie poboru pensyi sieroczej.

Wydział krajowy przedłożył Komisji budżetowej brevi-manu następujące pismo z d. 17. czerwca 1902.

Już po wydrukowaniu zbiorowego sprawozdania o petycyach nauczycieli, tudzież wdów i sierót po nauczycielach o podwyższenie emerytury, względnie o udzielenie pensyi wdowiej, lub daru z łaski, nadesłała Rada szkolna krajowa Wydziałowi krajowemu swą opinię co do podobnej petycyi Stanisławy Bałtarowiczówny.

O tej petycyi Wydział krajowy ma zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Sejmowi dodatkowo następujące sprawozdanie :

Rozporządzeniem z dnia 30. maja 1895 l. 11.557 przyznała c. k. Rada szkolna krajowa Teresie Bałtarowiczowej, wdowie po śp. Janie Bałta rowiczu, emerytowanym nauczycielu szkół ludowych, pensyę wdowią w kwocie 216 złr. 66 ct., a na wychowanie córki Stanisławy dodatek rocznie 108 złr. 34 ct., aż do dojścia 20 lat życia lub wcześniejszego zaopatrzenia.

Teresa Bałtarowiczowa, matka, zmarła w r. 1836 a córka jej pobierała powyższy dodatek do 7. maja 1899, t. j. do czasu ukończenia 20 roku życia.

Na zeszłorocznej sesyi wniosła ona petycyę do Wysokiego Sejmu o pozostawienie jej tego dodatku w drodze łaski, na czas dalszy, aż do ukończenia 24 roku życia. Ze względu na 37-mio letnią wzorową służbę ojca petentki w zawodzie nauczycielskim, oraz uwzględniając przykre położenie materyalne petentki, która będąc chorowitą jest niezdolną do pracy, a nie ma krewnych, którzyby jej byli w stanie dopomagać, Wydział krajowy, zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej przedkłada Wysokiemu Sejmowi wniosek, ażeby w drodze łaski przedłużyć Stanisławie Bałtarowiczówny, sierocie po nauczycielu ludowym w Glinianach, pobór pensyi sieroczej w kwocie 216 koron 63 hl., aż do ukończenia przez nią 24 roku życia, t. j. do 7. maja 1903 roku.

Na podstawie powyższych wywodów komisya wnosi zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego :

Wysoki Sejm uchwalić raczy :

Stanisławie Bałtarowiczówny, sierocie po nauczycielu ludowym w Glinianach, przedłużyć Sejm w drodze łaski pobór pensyi sieroczej w kwocie 216 koron 68 hl., aż do ukończenia przez nią 24 roku życia, t. j. do 7. maja 1903 roku.

Sprawozdawca :

Kozłowski.

Przewodniczący :

K. Badeni.

